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Ordförande har ordet
Först och främst jag framföra ett varmt och innerligt tack till alla engagerade personer som 
möjliggör GAPF:s arbete för allas rätt till jämställdhet och ett liv fritt från hedersrelaterat 
våld och förtryck. Det är tack vare er – medlemmar, givare, styrelseledamöter, Goodwill-
ambassadörer, stödorganisationer, lokala kontaktpersoner, stödpersoner, volontärer och 
finansiärer – som vi har kunnat genomföra ytterligare ett meningsfullt verksamhetsår i 
GAPF:s visions anda.

Det har gått över 20 år sedan morden på Fadime och Pela. Deras kamp påminner oss fort-
farande om vikten av att skydda samhällets mest utsatta i Sverige. Flera rapporter visar 
att hedersförtrycket i samhället ökar. Drabbade flickor och pojkar blir fortsatt svikna av 
svenska myndigheter när stöd och skydd uteblir, trots rop på hjälp. 

Årets tema för Fadimedagarna 2025, I kulturrelativismens skugga frodas hedersförtrycket, 
var ett tema jag hade hoppats på inte längre skulle behövas. Temat tydliggör hur kultur-
relativismen utgör ett av de största hindren i kampen mot hedersrelaterat våld och 
förtryck. Konsekvenserna av det kulturrelativistiska förhållningssättet möter vår stödverk-
samhet dagligen då stödsökandes utsatthet förminskas och stöd och skydd uteblir. Mot 
denna bakgrund är det avgörande att politiska beslut omsätts i konkreta åtgärder. Under 
Fadimegalan betonade GAPF behovet och vikten av att få ett eget jämställdhetspolitiskt 
delmål mot hedersrelaterat våld och förtryck (HRV).  

Den 21 januari 2025 fick vi besked om att regeringen avsåg att gå vidare med förslag på 
att införa det sjunde delmålet, trots utredarens förslag att det inte behövs. Därefter har vi 
haft en rad samtal med olika politiker om vikten av att rösta för ett jämställdhetspolitiskt 
delmål mot HRV. I december beslutade riksdagen om det nya sjunde jämställdhetspolitiska 
delmålet för att förebygga hedersrelaterat våld och förtryck. Det egna delmålet kommer 
att bidra till bättre nationell styrning. Direktivet från regeringen till kommuner och myndig-
heter blir tydligare och konkret inriktade på den hedersvåldsutsatta målgruppen. Nästa 
viktiga steg är att implementera delmålet genom en långsiktig nationell strategi, som kan 
vägleda kommuner och regioner i att ta fram tydliga handlingsplaner som stärker skyddet 
och insatserna för GAPF:s målgrupp. 

sida 4/34

     VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2025



GAPF har fortsatt arbeta för att öka kunskapen om hedersrelaterat våld och förtryck 
genom riktade utbildningsinsatser till nära 4 720 lärare, skolpersonal, fritidspedagoger, 
förskolepedagoger och elever. Totalt har vi nått 6 863 personer genom våra utbildnings-
insatser och opinionsbildande utbildningsinsatser för olika yrkesgrupper.

Vår stödjour har varit öppen årets alla dagar. Under 2025 utfördes 10 761 stödinsatser 
som berörde 366 stödsökande personer. Ökningen av antalet stödinsatser mellan 2024 
och 2025 kan främst förklaras av en högre andel komplexa och långvariga ärenden som 
kräver mer omfattande stöd över tid. Det gäller till exempel de 58 bortförda personer som 
GAPF har stöttat och försökt att hjälpa hem. Även konsultationer med yrkesverksamma 
har ökat, vilket bedöms hänga samman med ärendenas ökade komplexitet. 

Också denna sommar anordnade GAPF ett sommarläger för stödsökande kvinnor och 
barn tack vare ekonomiskt stöd från Anders Borg och hans nätverk. Deltagare beskrev 
sommarlägret som en paus från rädsla, där möjligheten att få träffa andra i samma 
situation och förstå att man inte är ensam, betydde mycket för deras ork att fortsätta 
kämpa. Dessa upplevelser ger också GAPF kraft att kämpa vidare!

Nästa år kommer GAPF fortsätta att driva frågan om behovet av en Hedersombudsman 
för att stärka skyddet till hedersvåldsutsatta personer. En annan viktig fråga är inrättandet 
av ett nationellt forskningscentrum om hedersvåld som är fritt från kulturrelativism. 

Sara Mohammad 
Ordförande
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Om GAPF
Riksorganisationen GAPF – Glöm Aldrig Pela och Fadimes vision är ett jämställt samhälle 
fritt från hedersrelaterat våld och förtryck. Organisationen är politiskt och religiöst obunden 
och vänder sig till alla som är utsatta för eller berörda av hedersrelaterat våld och förtryck.

Verksamheten arbetar med stödverksamhet, utbildningsinsatser och opinionsbildning. 
GAPF stöttar personer utsatta för hedersrelaterat våld och förtryck, samt motverkar och 
förebygger förtryckande hedersnormer genom informationsinsatser som ökar kunskapen 
om problemen med hedersnormer. GAPF stöttar utsatta, anhöriga, barn och unga, samt 
yrkesverksamma.

Kansliet i Stockholm är ett levande kunskapscenter med besök av ministrar, politiker, 
myndighetspersoner, opinionsbildare och företrädare från olika organisationer.
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2025
I SIFFROR

10 761
stödinsatser

112
förslag för ett jämställt samhälle 

fritt från hedersrelaterat 
våld och förtryck

366
utsatta personer 

som fått stöd

55
föreläsningar och 

workshops

34 059
besökare på gapf.se

52 493
följare i sociala medier

104
omnämningar 

i media

5
publicerade 

debattartiklar

6 863
personer har deltagit i 

utbildningar och opinions-
bildande utbildningar

32
ärenden om 58 bortförda 

personer, varav 47 
minderåriga barn

1
sommarläger för 

7 utsatta barn 
och kvinnor



Stödverksamhet
GAPF:s stödverksamhet riktar sig till personer utsatta för hedersrelaterat våld och förtryck, 
yrkesverksamma som möter målgruppen, samt anhöriga. Stödjouren arbetar rikstäckande 
och tar emot ärenden som rör hedersrelaterat våld och förtryck, samt från personer som 
befinner sig i utlandet. GAPF blir även kontaktade av personer som saknar anknytning till 
Sverige. Det finns ingen åldersgräns för vem som får söka stöd. Personalen på stödverk-
samheten har tystnadsplikt men ingen anmälningsplikt. Stödverksamhetens arbete utgår 
alltid från de utsattas perspektiv.

Pela och Fadimes nationella stödjour
Pela och Fadimes nationella stödjour är öppen dygnet runt, alla dagar om året. Under 
2025 fick GAPF in 234 ärenden som berörde 366 personer. Totalt genomförde stödverk-
samheten 10 761 stödinsatser. Stödinsatserna bestod bland annat av stöd och hjälp via 
telefonsamtal, mejl och sms till utsatta, anhöriga och yrkesverksamma. Stödverksamheten 
har även erbjudit juridisk rådgivning och terapeutiska samtal via våra samarbetspartners.

Inom ramen för stödverksamheten utfärdar GAPF orosanmälningar, polisanmälningar, 
IVO-anmälningar, stödbrev och yttranden till bland annat Migrationsverket i asylärenden. 
Organisationen deltar också i samråds- och samverkansmöten med myndighetspersoner, 
framför allt inom socialtjänsten, skolan, vården och polisen. Totalt genomförde GAPF 768 
konsultativa insatser med yrkesverksamma som möter och har ansvar för stöd och 
insatser till hedersvåldsutsatta personer. De konsultativa insatserna är vanligtvis av råd-
givande karaktär.

Kontaktkanaler till GAPF för stödsökande
GAPF har flera kontaktvägar till stöd för stödsökande:

	• Stödjourstelefonen nås via 070-000 93 28 och är den primära och vanligaste 
kontaktvägen till stödverksamheten. 

	• Stödjoursmejlen stodjour@gapf.se är också öppen dygnet runt, stödverksamheten 
garanterar svar inom 24 timmar.

	• Instagram, Facebook och Tiktok är andra kanaler som används av stödsökande. 

	• Stödchatten på gapf.se var öppen måndagar kl. 19.00–20.00 och onsdagar  
kl. 11.00–13.00. 
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Definition av stödinsatser
	• Stödjande samtal. 
	• Juridiska samtal. 
	• Terapeutiska samtal. 
	• Konsultativa samtal till yrkesverksamma och anhöriga.
	• Stöd via chatten på GAPF:s webbplats.
	• Fysiska möten med utsatta för stödjande samtal. 
	• Stöd och hjälp i kontakt med myndigheter och andra verksamheter. 
	• Stöd via meddelanden, mejl, sms och via sociala medier. 
	• Stödinsatser som görs med hjälp av stödpersoner. 
	• Skrivelser till asylsökande personer som är hedersutsatta. 
	• Skrivelser i rättsprocesser såsom vårdnadstvister. 
	• Skrivelser till Skatteverket för skyddade personuppgifter.
	• Upprättande av orosanmälningar, polisanmälningar och IVO-anmälningar. 
	• Upprättande av anmälningar till Inspektionen för vård och omsorg (IVO) vid miss-

tanke eller kännedom om brister i socialtjänstens hantering av hedersrelaterade 
ärenden.

	• Upprättande av intyg till stödsökande som ansöker om skyddade personuppgifter 
hos Skatteverket. 

	• Överlämning av ärenden till stödpersoner eller samarbetspartners, såsom advokat-
byråer eller psykoterapeuter. Dessa överlämningar räknas som stödinsatser då de 
kräver både tid och resurser. Detsamma gäller i fråga om förmedling av kontakt-
uppgifter och uppföljning vid tillsättning av stödpersoner. 

	• Planering och genomförande av sommarläger för hedersvåldsutsatta personer. 

Bortförda barn och vuxna 
GAPF:s stödjour har varit involverad i 32 ärenden gällande bortförda personer som berör 
58 personer (47 barn under 18 år, 11 personer över 18 år). I dessa ärenden har GAPF:s 
stödverksamhet bland annat upprättat orosanmälningar och polisanmälningar, samt i en 
del fall varit det enda kvarvarande stödet till att de bortförda personerna har lyckats ta sig 
hem till Sverige. Tyvärr är majoriteten av dessa personer ofrivilligt kvar i utlandet.

Stödjouren har även hanterat 18 ärenden omfattande 23 personer som har riskerats att 
föras bort från Sverige i en hederskontext. Problematiken med ärenden rörande bort-
förda barn är fortsatt aktuell och GAPF:s erfarenheter är att dessa ärenden inte prioriteras 
och handläggs med en skyndsam och rättssäker metod hos myndigheterna. I majoriteten 
av dessa fall har sociala myndigheter redan haft kännedom om att barnet riskerat bli 
bortförd, men dessvärre har adekvata skyddsinsatser uteblivit eller satts in för sent.

sida 9/34



Juridiska och terapeutiska stödsamtal 
Utsatta som kommer i kontakt med GAPF kan erbjudas ett juridiskt eller tre terapeutiska 
stödsamtal utan kostnad.

Juridiska stödsamtal tillhandahålls av advokater och jurister. GAPF har ett tätt och värdefullt 
samarbete med WEGA Advokater som stöttar stödverksamhetens personal och utsatta i 
juridiska frågor och ärenden. GAPF har även ett samarbete med V Advokater. Båda 
advokatbyråerna har erfarenhet av ärenden som grundar sig i hedersnormer. Utsatta kan 
remitteras till någon av dessa två advokatbyråer om behovet bedöms finnas. 

De terapeutiska samtalen erbjuds till de stödsökande som bedöms ha behov av det. De 
kan remitteras till den samtalsterapeut som GAPF samarbetar med sedan 2020.

Sommarläger för hedersvåldsutsatta personer
Sommaren 2025 genomförde GAPF ett sommarläger för utsatta kvinnor och barn. Lägret 
varade i fyra dagar och anordnades i en mysig stuga ute på landet. Lägret var mycket 
uppskattat av samtliga deltagare. Det var värdefulla dagar av roliga aktiviteter, skratt, livs-
berättelser och god mat. Ett stort och innerligt tack till Anders Borg och hans nätverks 
generösa gåva som gjorde årets sommarläger möjligt! 
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Kommentar: Ökningen av totala stödinsatser mellan 2024 och 2025 kan främst förklaras av fler 
komplexa och långvariga ärenden såsom bortförda personer som kräver mer omfattande stöd 
över tid. Även konsultationer med yrkesverksamma har ökat, vilket bedöms hänga samman med 
ärendenas ökade komplexitet. 

Projektet Pela och Fadime Stödjouren för 
hedersutsatta invånare i Stockholms stad 
Inom ramarna för stödjouren bedriver GAPF ett särskilt projekt med ekonomiskt stöd 
från socialförvaltningen i Stockholms stad, som riktar sig specifikt till personer utsatta 
för hedersrelaterat våld och förtryck i Stockholms stad. Projektet möjliggör bland annat 
tillgång till en besökslägenhet där GAPF kan ta emot personer som är i behov av stöd, 
skydd och rådgivning. Besökslägenheten utgör ett viktigt komplement till stödjourens 
övriga verksamhet och möjliggör möten i en skyddad miljö. 

Statistik stödverksamhet
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Utbildning och 
kompetensutveckling
GAPF anordnar årligen utbildningar runt om i hela landet. Syftet är att förebygga och skapa 
ökad förståelse i samhället kring hedersrelaterat våld och förtryck. Under 2025 utbildades 
bland annat personal inom socialtjänsten, rättsväsendet, vården, politiker, ideella organi-
sationer, samt elever och skolpersonal från hela landet.

Totalt har över 4 720 personer nåtts med grundläggande information om heders-
kulturens normer och värderingar genom workshops, föreläsningar och seminarier. 
Utbildningarna tar också upp individers rättigheter och skyldigheter i det svenska samhället.
GAPF har utöver detta nått 2 143 åhörare genom olika opinionsbildande aktiviteter, såsom 
de panelsamtal som arrangerades under Almedalsveckan.  

Sammanlagt har GAPF nått över 6 863 personer med information och kunskap om heders-
relaterat våld och förtryck. Syftet med utbildningarna är att ge yrkesverksamma och poli-
tiker den kunskap som behövs för att vidta rätt stöd- och skyddsinsatser till hedersutsatta. 
Utbildningarna ska också stärka hedersutsattas röster och inge mod till personer som 
lever under hedersrelaterade begränsningar.

Statistik utbildningsinsatser
Antal utbildningsinsatser: 
55 varav 7 digitalt

Antal deltagare: 
4 720 personer  

	• 1 534 elever 
	• 1 769 lärare och skolpersonal
	• 257 förskole - och fritidspedagoger
	• 1 160 övriga yrkesverksamma

Antal opinionsbildande utbildningsinsatser: 
14 varav 3 digitala
 
Antal deltagare: 
2 143 personer

Totalt antal: 6 863 personer
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Sara Mohammad utbildar skolpersonal 
i Kumla kommun. 

Soleyman Ghasemiani föreläser vid Tollare folkhögskola på Värmdö. 

GAPF under en föreläsning i Uppsala. 

Soleyman Ghasemiani föreläser i Svenljunga. 



Det ni gör på GAPF är att sprida det som jag med 
skyddat ID inte kan göra. Ni är min offentliga 
röst i att föra min tysta talan genom att visa att 
hedersrelaterat våld fortfarande pågår. 

Jag kommer leva skyddad resten av livet, och 
därför är jag med er på avstånd. 

Glöm aldrig att det ni arbetar för gör skillnad.

Citat från tidigare stödsökande



Opinionsbildning
Fadimedagarna
Fadimegalan

Den 19 januari hölls Fadimegalan på Berns salonger i Stockholm. Årets tema var I kultur-
relativismens skugga frodas hedersförtrycket. Bland årets deltagare fanns statsminister Ulf 
Kristersson, Magdalena Andersson, partiledare Socialdemokraterna, Devin Rexvid, lektor i 
socialt arbete vid Stockholms universitet, samt Sakine Madon, journalist och redaktör inom 
politik, samhälle och opinion på tidningen Fokus. Under galan bjöds publiken på under-
hållning av bland andra Wiktoria, Annika Wickihalder, Therése Neaimé och Albin Tingwall.

Fadimedagen i Jönköping

Den 16 januari höll GAPF:s sakkunnig Soleyman Ghasemiani en föreläsning och pan 
samtal med Moderaterna och Socialdemokraterna i Jönköpings län. Syftet med samtalet 
var att diskutera hur situationen ser ut idag och lyfta möjliga förslag på åtgärder. GAPF:s 
projektledare för Fadimedagen i Jönköping var vår kontaktperson Jeanette Fredriksson 
som organiserade dagen med stöd av GAPF:s kansli i Stockholm och medlemmar/volon-
tärer i Jönköping.
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Statsminister Ulf Kristersson medverkande 
under Fadimegalan med ett tal. 

Goodwill-ambassadörer Anders Borg och Zinat 
Pirzadeh med Anna Olin-Kardell. 

Musikframträdande av Therése Neaimé. Historiker Yvonne Hirdman höll tal. 

Fotograf: Henrik Wauge
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Fadimedagen i Uppsala 

Den 21 januari hölls den årliga kransned-

läggningen till minne av Fadime Şahindal 

vid hennes grav i Uppsala. Ceremonin 
bjöd på flera tal samt sång och musik av 
elever och lärare vid Gränbyskolan, som 
är Fadimes gamla skola, varefter kran-
sarna av vita nejlikor passerade från hand 
till hand för att placeras vid Fadimes och 
hennes syster Songüls grav. Medverkade 
gjorde bland andra socialtjänstminister 
Camilla Waltersson-Grönwall (M), Fadimes 
advokat Leif Ericksson och landshövding i 
Uppsala län Stefan Attefall. 

Fadimedagen i Borås

Den 22 januari höll Devin Rexvid, lektor i socialt arbete vid Stockholms universitet, en 
föreläsning om hur kulturrelativism bidrar till att normalisera och bevara hedersförtryck. 
Föreläsningen hölls för allmänheten på kulturhuset i Borås. GAPF:s projektledare för 
Fadimedagen i Borås var vår kontaktperson Sonja Persson som organiserade dagen med 
stöd av GAPF:s kansli i Stockholm och medlemmar/volontärer i Borås.

Fadimedagen i Göteborg

Den 20 januari höll GAPF:s sakkunnig Soleyman Ghasemiani en föreläsning om kultur-
relativism och dess konsekvenser i praktiken, med samtal om vilka åtgärder som krävs för 
att förbättra arbetet i Göteborg mot hedersrelaterat våld och förtryck. Medverkande: Axel 
Darvik (L) och Sofie Löwenmark, redaktör på Doku. GAPF:s projektledare för Fadimedagen i 
Göteborg var GAPF:s sakkunnig Soleyman Ghasemiani. Han organiserade dagen med stöd 
av GAPF:s kansli i Stockholm och medlemmar/volontärer i Göteborg.

Nätverk mot hedersrelaterat våld och förtryck och kulturrelativism

GAPF sammankallar ett informellt nätverk som består av fem forskare, representanter 
från andra organisationer samt yrkesverksamma från olika delar av landet. Samtliga 
deltagare har sakkunskap om hedersrelaterat våld och förtryck och har länge drivit frågan. 
Nätverket syftar till att synliggöra utmaningar i kampen mot hedersförtrycket, i synnerhet 
hur det kulturrelativistiska förhållningssättet skadar vår målgrupp för att tillsammans 
se vägar framåt i arbetet. Detta görs bland annat genom att analysera studier, myndig-
hetsrapporter och vägledningar. Under vissa av nätverkets möten bjuds externa gäster 
in, exempelvis har polisens nationella samordnare mot hedersrelaterat våld och förtryck 
besökt nätverket. Under 2025 har nätverket träffats sju gånger.

Kransarna av nejlikor läggs vid gravarna. 

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2025
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Pela- och Fadimeutmärkelsen
Pela- och Fadimeutmärkelsen tilldelades Magnus Klingberg, verksamhetschef för grund-
skolorna i Kumla kommun. Utmärkelsen delades ut av kommitténs ordförande Nyamko 
Sabuni i samband med Fadimegalan på Berns i Stockholm den 19 januari 2025.

Motivering till utmärkelsen: 

”Magnus är en förebild som under många år genomfört kompetenshöjande insatser, riktade 
såväl till personal som elever, i syfte att motverka och förebygga hedersrelaterat förtryck. 
Med engagemang och klarsynthet har han fortsatt det arbetet i sin roll som rektor för 
Västerås största gymnasieskola, i utvecklingsuppdrag åt Skolverket och nu som verksam-
hetschef för grundskolorna i Kumla kommun.”

Kommittén för utmärkelsen

Pela- och Fadimeutmärkelsens kommitté för kampen mot hedersrelaterat våld och förtryck 
inrättades år 2017. Kommittén tar beslut om vinnaren av Pela- och Fadimeutmärkelsen 
och ansvarar för överlämningen av utmärkelsen i samband med Fadimegalan.

Ordförande
	• Nyamko Sabuni

Styrelseledamöter
	• Lise Berg, f.d. generalsekreterare för Amnesty
	• Devin Rexvid, lektor vid Institutionen för socialt arbete vid Stockholms universitet
	• Leif Ericksson, Fadimes advokat
	• Sara Mohammad, grundare av GAPF 

Statyetten för utmärkelsen är 
designad och framtagen av 
Linda Röjås Söderman och Jonas 
Torstensson.

Socialtjänstminister Camilla Waltersson-Grönwall, pristagare 
Magnus Klingberg och GAPF:s ordförande Sara Mohammad. 
Fotograf: Åke Westin



Remissvar
Under 2025 har GAPF svarat på sju remissförfrågningar till följande departement:

	• Justitiedepartementet: Yttrande angående Stärkt lagstiftning mot hedersrelaterat våld 
och förtryck (SOU 2025:59)

	• Arbetsmarknadsdepartementet: Remissvar över betänkandet Förbud mot äktenskap 
mellan kusiner och vissa andra nära släktingar (Ds 2024:20)

	• Utbildningsdepartementet: Yttrande angående betänkande av Utredningen om en 
översyn av socionomexamen: En socionomutbildning i tiden (SOU 2025:27)

	• Arbetsmarknadsdepartementet: Yttrande angående slutbetänkandet Frihet från 
våld, förtryck och utnyttjande – En jämställdhetspolitisk strategi mot våld och en stärkt 
styrning av centrala myndigheter (SOU 2025:28)

	• Justitiedepartementet: Yttrande angående Utkast till lagrådsremiss – En särskild straff-
bestämmelse för psykiskt våld

	• Socialdepartementet: En ny utformning av bestämmelsen om förberedelse och 
stämpling till brott (SOU 2024:55)

	• Stockholms Stad: Remiss av Motion om att staden behöver ny handlingsplan mot 
heders- och uppfostringsresor

Lokala verksamheter
GAPF har lokala kontaktpersoner på volontärbasis som bland annat anordnar aktiviteter 
tillsammans med medlemmar på orten. Ett särskilt tack till Sonja Persson och Omid 
Salehi i Borås, Soleyman Ghasemiani i Göteborg, Marlene Stenman i Mjölby, Jeanette 
Fredriksson i Jönköping och Hans Richter i Uppsala – ert engagemang är ovärderligt.

Andra opinionsbildande aktiviteter
Manifestation för Saga

Den 29 april hölls en manifestation för hedersmördade Saga och hennes son på Stortorget 
i Örebro. GAPF var medarrangör tillsammans med Sagas mamma Malisa Elneborg, 
Kvinnostrejk, Kvinnors Rätt med flera. GAPF:s opinionssamordnare Michelle Asif Khan 
höll tal i samband med manifestationen.

Barnrättsdagarna i Karlstad

Den 1 och 2 april deltog GAPF under Barnrättsdagarna med två olika seminarier. Det ena 
hölls av Sara Mohammad under titeln Hur ska förskolan stå upp mot hedersnormer? Den 
andra föreläsningen hölls av Soleyman Ghasemiani och fokuserade möjliga sätt att stärka 
Socialtjänstens skydd av hedersvåldsutsatta barn.
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Pela- och Mariadagen

Den 19 juni höll Melissa Delir, författare till boken Barnens liv går inte i repris, en digital 
föreläsning i samband med Pela- och Mariadagen. Melissa är sakkunnig inom hedersrela-
terat våld och förtryck och berättade om sin personliga resa, från en uppväxt präglad av 
hedersnormer till en lång frigörelseprocess.
 

Almedalsveckan

Den 25 och 26 juni var GAPF på plats i Visby. Den 25 juni genomförde GAPF en mani-
festation om bortförda barn vid Donners Plats. Talarna var socialtjänstminister Camilla 
Waltersson Grönvall (M), riksdagsledamot Lawen Redar (S), journalist Sakine Madon, 
ordförande för Sveriges Kvinnoorganisationer Susannah Sjöberg, barnombudsmannen 
Juno Blom och Sara Mohammad. Den 26 juni genomförde GAPF tre panelsamtal och 
en teaterföreställning. Medverkade gjorde bland andra Lise Tamm, generaldirektör 
för Jämställdhetsmyndigheten, Linnea Lindquist, rektor och kolumnist Expressen, 
Devin Rexvid, lektor vid Stockholms universitet, och Jenny Edin, kommissarie NOA. 
Teaterföreställningen Den som lämnar flocken blir uppäten av vargen framfördes av skåde-
spelaren Fikret Çesmeli. 

Skolkuratorkonferens

Den 22 september var GAPF på Clarion Sign i Stockholm för att möta skolkuratorer som 
ville stärka sin skolas förmåga att upptäcka och hantera hedersrelaterat våld och förtryck. 
På plats hade GAPF med sig böcker, stödinformation, samt möjligheten att boka utbildning 
och teaterföreställning inom arvfondsprojektet Flocken och jag - teater och utbildning om 
hedersnormer för skolan. 

Besök hos jämställdhetsministern och hennes personal 

Den 24 september blev GAPF:s ordförande Sara Mohammad och forskare Devin Rexvid 
inbjudna till jämställdhetsministern Nina Larsson och hennes politiska sakkunnig Erik 
Åslin. Där fick de möjlighet att presentera GAPF:s syn på regeringens insatser mot heders-
relaterat våld och förtryck, samt förslag om bättre styrning och uppföljning för det nya 
sjunde jämställdhetspolitiska delmålet. 

Den 21 oktober blev Sara Mohammad, Devin Rexvid och Monica Ekström, ordförande för 
Brottsofferjouren Sverige, inbjudna till ett möte med personal vid jämställdhetsenheten 
vid Arbetsmarknadsdepartementet om nationell strategi och handlingsplanens innehåll 
mot HRV, där GAPF och Brottsofferjouren betonade vikten av eget nationell strategi 
mot HRV och en Hedersombudsman för implementering och uppföljning av det sjunde 
jämställdhetspolitiska delmålet. 
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GAPF arrangerade flera välbesökta panelsamtal under Almedalsveckan i Visby. 

Michael Tärnfalk, Sakine Madon, Linnea Lindquist och Devin Rexvid 
under ett panelsamtal i Almedalen. 

Camilla Waltersson-
Grönvall deltog vid GAPF:s 
manifestation.

Michelle Asif Khan föreläser 
under Socionomdagarna.

Forskare Devin Rexvid och GAPF:s ordförande Sara Mohammad 
besöker jämställdhetsminister Nina Larsson.
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Abbas Rezai-dagen

Den 14 november höll GAPF ett digitalt seminarium för lärare och skolpersonal om 
pojkars dubbla roller inom hederskulturen. GAPF anordnade seminariet till minne av 
hedersmordet på Abbas Rezai, som skedde i Högsby för 20 år sedan. Abbas hade träffat 
och blivit kär i en tjej som levde i en hederskultur. Abbas blev lurad hem till sin fästmös 
föräldrar för fira parets förlovning. Istället blev Abbas attackerad, torterade och mördad. 
Soleyman Ghasemiani, sakkunnig på GAPF, höll i seminariet om pojkars dubbla roller inom 
hederskulturen som både offer och förövare. Efter föreläsningen presenterade Fikret 
Çesmeli teaterföreställningen Den som lämnar flocken blir uppäten av vargen som handlar 
om pojkars utsatthet inom hederskulturen.

Socionomdagarna

På Socionomdagarna den 25 och 26 september fick yrkesverksamma träffa represen-
tanter från GAPF:s stödverksamhet. Genom närvaron kunde GAPF informera om verksam-
heten, hedersrelaterat våld och förtryck samt sprida GAPF:s handbok Berätta inte för någon 
om vårt samtal, ett konkret stöd i hur yrkesverksamma kan bemöta ungdomar utsatta 
för hedersrelaterat våld och förtryck. Opinionssamordnare Michelle Asif Khan höll den 
26 september en uppskattad föreläsning om hederskulturens påverkan på individen och 
myndigheternas ansvar. 

Webbinarium om HEVA

Den 4 december bjöd GAPF och Brottsofferjouren Sverige in till ett webbinarium under 
rubriken Heva - ett livsfarligt bedömningsstöd i hedersärenden. Heva är framtaget av 
Socialstyrelsen och är ett bedömningsstöd avsett för socialtjänstens utredningar av 
barns utsatthet för hedersrelaterat våld. Socialstyrelsens brister i förståelsen för heders- 
svåldsutsattas situation genom sitt tillämpande av ett kulturrelativistiskt förhållningssätt. 
Webbinariet syftade till att synliggöra hur användning av detta bedömningsstöd kan 
riskera hedersvåldsutsatta barns säkerhet. GAPF har tidigt i processen av framtagandet av 
Heva framfört kritik, i synnerhet gällande brister i barnrättsperspektivet. Bakgrunden till 
att webbinariet anordnades är att kritiken har inte hörsammats och den oro GAPF känner 
för barns säkerhet vid lanseringen av Heva delas av Brottsofferjouren. Under webbina-
riets livesändning deltog 421 yrkesverksamma från hela landet. Webbinariet kan även ses 
i efterhand på Youtube och hade vid årsskiftet 2025/2026 över 400 unika visningar.

Tellus bokfestival

Den 6 december deltog GAPF på Tellus bokfestival med informationsbord. Besökare fick 
träffa representanter från GAPF, läraren Marléne Stenman och författaren Melissa Delir 
som presenterade sin bok Barnens liv går inte i repris. Boken är en biografi om Melissas 
uppväxt och uppbrott från en hederskultur och förtryck.
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Statistik för opinions-
bildande aktiviteter:

Antal opinionsbildande aktiviteter: 
14 stycken

Antal deltagare: 
2 075 personer

Media och kommunikation

	• GAPF har publicerat fem debattartiklar, bland annat i Göteborgs-Posten och 
Nynäshamns-Posten. 

	• Stödkoordinatorn Sara Avander och stödsamordnaren Frida Wikland uttalat sig i 
direktsända intervjuer i både TV4 och SVT i samband med hedersrelaterade brott.

	• Sakkunnige Soleyman Ghasemiani har medverkat i flera intervjuer, bland annat 
en intervju av SVT Norrbotten i samband med de utbildningsinsatser som gjorts i 
samarbete med Länsstyrelsen Norrbotten och Västerbotten. 

	• Ordförande Sara Mohammad har medverkat i flera intervjuer i radio, tidningar och tv. 
Bland annat intervjuades hon i Sveriges Radio i samband med GAPF:s IVO-anmälan 
av socialtjänsten efter mordet på Shahida, samt i Kvartal om bristande genomslag 
för lagstiftningen mot hedersvåld.

	• GAPF nämndes 104 gånger i digital media. 

gapf.se

På webbplatsen finns information om hedersrelaterat våld och förtryck samt hur du som
utsatt, yrkesverksam eller anhörig kan få hjälp. Här delar GAPF även information om 
hur besökaren kan stötta verksamheten, aktuella händelser, inskickade remissvar och 
personliga berättelser från vår verksamhet. Under 2025 hade GAPF 34 059 besökare på 
gapf.se, vilket är en ökning med 5 procent jämfört med föregående år. Houdini Group 
bidrog med sin kompetens för att gapf.se skulle få bättre prestanda genom ett nytt gräns-
snitt i back-end. Resultatet är en snabbare webbplats med enklare möjlighet att publicera 
ny information. 
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Sociala medier

GAPF strävar efter en bred närvaro i sociala medier i syfte att nå ut till flera målgrupper. 
I GAPF:s sociala kanaler sprids information om hedersrelaterat våld och förtryck, hur 
utsatta kan få hjälp och stöd och hur andra kan stötta personer som är utsatta. Dessa 
kanaler används också för marknadsföring av utbildningar och evenemang, nyheter från 
verksamheten och aktuell information kring hedersrelaterat våld och förtryck. 

GAPF har aktivt publicerat inlägg på Facebook, Instagram, Tiktok, Linkedin, Youtube och X. 
Totalt har GAPF 52 493 följare. Det är en ökning med 2 procent jämfört med föregående år.

Nyhetsbrev

För att hålla våra medlemmar och givare uppdaterade om GAPF:s verksamhet och om 
nyheter kring hedersrelaterat våld och förtryck får de vårt nyhetsbrev. Det innehåller 
allt från ny forskning, aktuella debattartiklar, utbildningar och webbinarium, samt annat 
relevant material. Under 2025 skickades fyra nyhetsbrev. 

Goodwill-ambassadörer
Sedan 2014 har GAPF arbetat med ett antal Goodwill-ambassadörer. Genom att använda 
sin röst, plattform och nätverk för att sprida kunskap om hedersrelaterat våld och förtryck 
är Goodwill-ambassadörer oerhört viktiga för GAPF:s arbete. Ambassadörerna är med 
oss och sprider kunskap om konsekvenserna av och vilka åtgärder som behövs för att 
förebygga och motverka detta samhällsproblem. Årets Goodwill-ambassadörer har hjälpt 
GAPF på olika sätt. Anders Borg har möjliggjort sommarläger för utsatta genom att samla 
in bidrag från sitt nätverk. Widar Andersson har skrivit debattartiklar om hedersrelaterat 
våld och förtryck. Zinat Pirzadeh har publicerat GAPF:s inlägg via sina sociala medier under 
hela 2025. 

2025 års Goodwill-ambassadörer var: 

	• Anders Borg, ekonom och f.d. finansminister (M)

	• Widar Andersson, tidigare riksdagsledamot och politisk redaktör (S)

	• Inga-Britt Ahlenius , f.d. chef för Riksrevisionsverket, undergeneralsekreterare i FN

	• Zinat Pirzadeh, komiker

	• Henrik Jönsson, entreprenör och samhällsdebattör



Statistik opinionsbildning
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Organisation
GAPF:s kansli ligger i Stockholm och lokala verksamheter på volontärbasis finns även i 
Göteborg, Jönköping, Linköping, Uppsala och Borås. GAPF har fler än 100 utbildade stöd-
personer över hela landet. Stödpersoner ger tid och engagemang genom att lyssna och i 
vissa fall träffa stödsökande personer.

Styrelse
Styrelsen har haft 10 styrelsemöten.

Styrelseledamöter

	• Sara Mohammad – ordförande
	• Ulla Gustavsson – vice ordförande
	• Lena Kvarnström – sekreterare
	• Anna Dehn Nordin – kassör
	• Micael Lorenz – styrelseledamot
	• Robert Hannah – styrelseledamot
	• Dana Pourkomeylian – styrelseledamot
	• Lena Adelsohn Liljeroth – styrelseledamot
	• Moa Darabi – styrelseledamot

	• Hanna Dolck – styrelseledamot

Valberedning
	• Unn Harsem– sammankallande
	• Michael Cocke
	• Dilsa Demirbag Sten

	• Saga Rosén

Revisorer
	• Patrik Löving – auktoriserad extern revisor från Ekonomigruppen AB

Interna revisorer:
	• Martin Evaldsson 

	• Bengt Mattson – suppleant  

Årsmöte

Den 27 april höll GAPF sitt årsmöte i Stockholm. I samband med årsmötet höll forskaren 
och regeringens utredare Michael Tärnfalk föreläsningen Med hedern i behåll i 
socionomutbildningen för medlemmarna på plats. På årsmötet valdes en ny styrelse 
bestående av Sara Mohammad, Ulla Gustavsson, Lena Kvarnström, Anna Dehn Nordin, 
Micael Lorenz, Robert Hannah, Dana Pourkomeylian, Moa Darabi, Lena Adelsohn Liljeroth 
och Hanna Dolck. Organisationen tackade avgående styrelsemedlemmar Unn Harsem och 
Michael Cocke för deras trogna engagemang för GAPF:s utsatta målgrupp.
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GAPF:s styrelse i samband med årsmötet. 
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Finansiering
GAPF:s medlemmar och givare är avgörande för GAPF:s framtid och möjliggör arbetet 
inom stödverksamheten, opinionsbildning och utbildningsinsatser. GAPF:s verksamhet 
finansieras genom medlemsavgifter, projektbidrag samt frivilliga gåvor från privat- 
personer, stiftelser, organisationer och företag. 

All insamling till GAPF sker via 90-konto under tillsyn av Svensk Insamlingskontroll som 
regelbundet granskar att insamlade medel används i enlighet med organisationens 
ändamål samt att insamlings- och administrationskostnader hålls på en bra nivå. GAPF är 
även medlemmar i branschorganisationen Giva Sverige och tillämpar Giva Sveriges 
kvalitetskod för etisk insamling av gåvor samt transparent och professionell styrning.

Under 2025 ökade GAPF:s totala intäkter med 15 procent jämfört med föregående år. 
De främsta intäktsströmmarna inom insamlade medel var gåvor från privatpersoner 
(14 procent av totala intäkter) där majoriteten inkommit via månadsgivande och spontana 
gåvor. Gåvor från stiftelser, organisationer och företag stod för 1 procent av totala 
intäkter, varav den främsta intäktsströmmen var de stödorganisationer som var med 
under Fadimegalan och Fadimedagarna och hedrade modiga Fadimes minne genom olika 
aktiviteter runt om i Sverige. 

Den 14 november nylanserades GAPF:s webbshop med försäljning av bland annat Pela 
och Fadime armband och band mot hedersmord som görs till förmån för arbetet gentemot 
hedersvåldsutsatta. Syftet med webbshopen är att genom produkter som tas fram i 
samarbete med lokala designers och hantverkare, sprida GAPF:s varumärke och budskap 
samt få intäkter. 

GAPF vill rikta ett särskilt tack till alla som genom frivilligt engagemang, initiativ och olika 
insatser bidrar till att stötta kampen mot hedersrelaterat våld och förtryck. Ett exempel på 
detta engagemang är Granlundaloppet, som den 5 oktober arrangerades för nionde året 
i rad av GAPF:s medlem Maria Bergquist. Genom att samla människor som tillsammans 
springer för arbetet mot hedersrelaterat våld och förtryck skapade Maria ännu en gång ett 
varmt och meningsfullt evenemang. 

4.1%	 Medlemsavgifter

14.0%	 Gåvor från privatpersoner

1.0% 	 Gåvor från företag och ideella organisationer

12.2% 	 Statliga projektbidrag

62.1% 	 Projektbidrag från stiftelser och fonder 

6.5% 	 Övriga intäkter

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2025
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Verksamhetsprojekt
Lärarhandbok mot bortföranden

Postkodlotteriets Stiftelse och Stiftelsen Bertil Strömberg har beviljat ett generöst 
stöd till projektet Lärarhandbok mot bortföranden.

Under åren 2025–2027 kommer GAPF arbete i fem pilotkommuner för att ge skolor verktyg 
att förebygga och stoppa bortföranden av elever. Hösten 2024 inleddes arbetet med 
etikprövning inför en forskningsstudie om tvångsomhändertaganden i samarbete med 
Stockholms universitet, vilken utgör en del av projektet. Samtidigt etablerades samarbetet 
med de fem deltagande kommunerna Landskrona, Söderhamn, Falköping, Strömsund 
och Uddevalla. 

Parallellt med forskningsstudien genomfördes under 2025 en kartläggning av lärares 
erfarenheter av hedersrelaterat våld och förtryck i de fem medverkande kommunerna. 
Resultatet från kartläggningen och forskningsstudien utgör, tillsammans med GAPF:s 
samlade kunskap och erfarenhet, grunden för en sammanställning av en handbok mot 
bortföranden.

Under 2026 pågår implementeringen av handboken genom utbildningsinsatser i kommu-
nerna samt föreläsningar för kommunala politiker. Projektet utvärderas kontinuerligt 
under projektets gång för att säkerställa ett kvalitativt resultat och en handbok som på sikt 
kan spridas till övriga skolor runt om i hela landet.

Flocken och jag – teater och utbildning om hedersnormer för skolan

Flocken och jag är ett samarbete mellan 
Riksorganisationen GAPF – Glöm Aldrig Pela 
och Fadime och Teater Gyllene Draken. 
Projektet finansieras av Allmänna Arvsfonden 
och pågår i tre år mellan 2025 och 2028. 

Projektet innehåller teaterföreställningen 
Den som lämnar flocken blir uppäten av vargen 
av och med Fikret Çeşmeli, en lärarhand-
ledning för klassen att använda efter föreställ-
ningen, samt utbildning för skolans personal 
om hedersrelaterat våld och förtryck. Detta 
erbjuds kostnadsfritt till barn och ungdomar 
i årskurs 5–9 i hela Sverige.



BUH – Barndom utan hedersförtryck

Det treåriga projektet Barndom utan hedersförtryck riktar sig till barn från förskola till 
gymnasium och till vuxna som möter barnen inom skola, vård och sociala myndigheter. 
Projektets övergripande syfte är att motverka och förebygga hedersrelaterat våld och 
förtryck av barn och unga i Sverige, inklusive könsstympning, bortförande av barn, barnäk-
tenskap, tvångsäktenskap, kusingifte och begränsningar av ungas livsval. 

Under 2025, 2026 och 2027 satsar GAPF på att nå ut till fler och yngre utsatta i Sverige då 
studier visar att barn utsätts för hedersnormer redan från förskolan. Genom att stärka 
kompetensen både hos yrkesverksamma i förskolan och hos beslutsfattare agerar GAPF 
för att alla barn i Sverige ska ha samma rättigheter. Projektets utgångspunkt är FN:s Agenda 
2030 artikel 5.3 ”avskaffa alla skadliga sedvänjor, såsom barnäktenskap, tidiga äktenskap 
och tvångsäktenskap samt kvinnlig könsstympning”.

Killar inom hederskulturen: Offer eller förövare?

GAPF har under åren 2024 och 2025 med generöst stöd av Gålöstiftelsen tagit fram ett 
koncept för utbildning av elever på mellanstadiet, högstadiet och gymnasiet med fokus 
på killars roll i hederskulturen. Projektet Killar inom hederskulturen: Offer eller förövare? 
fokuserar på att utbilda ungdomar i Stockholmsregionen i mellanstadiet, högstadiet och 
gymnasiet kring pojkars dubbla roller inom hederskulturen. Denna dubbla roll innebär 
bland annat att pojkar tvingas övervaka och misshandla sina systrar, att han inte får 
bestämma vem han ska gifta sig med, att han blir misshandlad på grund av sin sexuella 
läggning, eller att han bara inte kan passa in i mallen för vad en man ska vara enligt 
familjens hedersnormer. Detta skapar inte bara ett stort dilemma och omöjliga val för 
dessa pojkar, utan även svår ångest och ohälsa då det begränsar pojkarnas möjlighet att 
åtnjuta sina mänskliga rättigheter. 

Syftet med projektet är att stärka ungdomars kunskap om hedersrelaterat våld och 
förtryck samt att stärka pojkarnas självkänsla för att kunna ifrågasätta hedersnormer. 
Förhoppningen är att det ska förbättra hedersutsatta pojkars livsvillkor och deras möjlighet 
att söka hjälp, både för sig själva och andra som är bärare av hedersnormer. 

Projektet motiveras av GAPF:s övertygelse att alla barn har rätt att vara sig själva, få 
utvecklas till fria individer och göra egna livsval. Pojkar inom hederskulturen har inte den 
möjligheten.

sida 28/34

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2025



Stiftelser och fonder som stöttar GAPF
Allmänna Arvsfonden

Dahlströmska Stiftelsen

Stiftelsen Einar Belvén

Ekmansstiftelserna – Oscar och Maria Ekmans donationsfond

Elsa och Harry Gabrielsson Stiftelse

Gålöstiftelsen

Helge Ax:son Johnsons Stiftelse

Hierta-Retzius Stipendiefond

Jane och Dan Olsson Stiftelser - JOD Foundation

Kungliga Sällskapet Pro Patria

Magnus Bergvalls Stiftelse

Sällskapet för Makarna Malmqvists Minne

Olga Åhlunds Stiftelse

Petrus och Augusta Hedlunds Stiftelse

Postkodlotteriets Stiftelse

SBP välgörenhetsstiftelse 

Stiftelse till Ingrid och Gustaf Fribergs minne

Stiftelsen Bertil Strömberg

Stiftelsen Clas Groschinskys minnesfond

Stiftelsen Frimurare Barnhuset Stockholm

Stiftelsen Konung Oscar II:s och Drottning Sofias Guldbröllopsminne

Stiftelsen Maja & J.P. Åhlén (tidigare Åhlén stiftelsen)

Stiftelsen Sätila Foundation

Timmermansorden

ke Wibergs Stiftelse 
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Stiftelser vi valt att lyfta fram särskilt i år

Gålöstiftelsen – som har möjliggjort en rad föreläsningar och workshops för skolelever 
om pojkars utsatthet och dubbla roller inom hederskulturen.

Stiftelsen Sätila Foundation – som har möjliggjort en rad opinionsbildande påverkans-
arbete, bland annat med remissvar till olika departement under 2025.

Stiftelsen Einar Belvén – som har gett generöst bidrag för GAPF:s verksamhet i sin helhet.

Postkodlotteriets Stiftelse och Stiftelsen Bertil Strömberg – som har gett generöst 
bidrag för projektet Lärarhandbok mot bortförande i samarbete med Stockholms univer-
sitet och kommunerna Uddevalla, Landskrona, Söderhamn, Strömsund och Falköping

SBP Välgörenhetsstiftelse – som har gett generöst bidrag för projektet BUH – Barndom 
utan hedersförtryck.

Vilka framsteg har GAPF bidragit i kampen mot 
hedersrelaterat våld under 2025?

1. Ett sjunde jämställdhetspolitiskt delmål har införts för att specifikt förebygga 
och motverka hedersrelaterat våld och förtryck. 

Inför och under Fadimedagarna och Fadimegalan samt i ytterligare opinionsbildande 
verksamhet har GAPF betonat behovet och vikten av att få ett eget jämställdhetspolitiskt 
delmål mot hedersrelaterat våld och förtryck (HRV).  

Den 21 januari 2025 fick vi besked om att regeringen avsåg att gå vidare med förslag på att 
införa det sjunde delmålet, trots utredarens förslag om att allt våld skulle samlas under det 
sjätte delmålet. Därefter har vi haft en rad samtal med olika politiker om vikten av att rösta 
för ett sjunde jämställdhetspolitiskt delmål mot HRV. I december beslutade riksdagen om 
det nya sjunde jämställdhetspolitiska delmålet för att förebygga hedersrelaterat våld och 
förtryck. Det egna delmålet mot HRV kommer att bidra till bättre nationell styrning. Direktiv 
från regeringen till kommuner och myndigheter blir tydligare och konkret inriktade på den 
hedersvåldsutsatta målgruppen. 

Nästa viktiga steg är att implementera delmålet genom en långsiktig nationell strategi som 
kan vägleda kommuner och regioner att ta fram tydliga handlingsplaner samt att kämpa 
för en Hedersombudsman som ansvarar för att följa upp det sjunde jämställdhetspolitiska 
delmålet.

2. Lagen om kriminalisering av oskuldskontroller, oskuldsintyg och oskuldsingrepp 
började gälla i Sverige från den 1 december 2025.

GAPF har drivit frågan om kriminalisering av “oskulds”-kontroller sedan 2015 då TV4:s Kalla 
fakta avslöjade hur “oskulds”-kontroller, ingrepp och intyg genomförs och utfärdas av olika 

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2025



sida 31/34

kliniker i Sverige. Tack vare stödet från starka röster inom vården, forskare, civilsamhällets 
organisationer, enskilda människorättsaktivister och politiker har vi drivit kriminalisering 
av “oskulds”-kontroller, -intyg och ingrepp. Detta har gjorts genom gemensamma debatt-
artiklar, möten med politiker såsom dåvarande hälso- och sjukvårdsministern Gabriel 
Wikström (S) redan år 2016. Vi inkluderade tidigt önskemål om kriminalisering i vår dåva-
rande version av 64 konkreta förslag på åtgärder mot hedersvåld. År 2020 medverkade GAPF 
i möten och hearing med regeringens utredare om denna viktiga fråga. Vi har också i 
remissvar förespråkat kriminalisering av dessa övergrepp mot flickors kroppar och 
sexualitet.

3. Den 22 december 2025 beslutade regeringen om en lagrådsremiss med förslag 
om att förbjuda kusinäktenskap. Förslagen syftar till att motverka hedersrelaterat 
förtryck och andra påtryckningar vid ingående av äktenskap.

Förslagen innebär
	• att det ska införas ett undantagslöst förbud mot äktenskap mellan kusiner i Sverige 

och att utländska kusinäktenskap som huvudregel inte ska erkännas här.
	• förbud mot äktenskap där den ena är släkt i rätt nedstigande led med den andras syskon.
	• att det inte längre ska vara möjligt för halvsyskon och syskon till följd av adoption att 

få tillstånd att ingå äktenskap.

Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 juli 2026.

GAPF har drivit frågan om förbud mot kusinäktenskap i flera år. Med seminarium i riks-
dagen och under Almedalsveckan, samt utbildning om hur kusinäktenskap stärker kollek-
tivets roll och kontroll av individer som tvingas in i kusinäktenskap, har GAPF analyserat 
och argumenterat utifrån erfarenheter från vår stödverksamhet och våra kontakter med 
utsatta personer. För att synliggöra konsekvenserna av kusinäktenskap för de utsattas 
frihet samt uppmärksamma de medicinska konsekvenser som kusinäktenskap för med sig 
har GAPF med stöd av forskare, människorättsaktivister och andra ideella organisationer 
publicerat artiklar, haft möte med regeringens utredare, medverkat både i hearingar och 
möten med ansvariga ministrar och enskilda politiker. GAPF har även skrivit remissvar för 
förbud av kusinäktenskap.

4. Regeringens förslag för att stärka lagstiftning mot hedersrelaterat våld och 
förtryck innebär

	• att ett nytt brott, äktenskapsresebrott mot barn, införs,

	• att det straffbara området för brotten vilseledande till äktenskapsresa (som byter 
namn till äktenskapsresebrott) och äktenskapstvång utvidgas,

	• att det ett nytt brott, äktenskapsresebrott mot barn, införs,

	• att försök till äktenskapsresebrott och äktenskapsresebrott mot barn kriminaliseras,

	• att straffen för äktenskapstvång, barnäktenskapsbrott och äktenskapsresebrott 
skärps,
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	• att hemliga tvångsmedel ska kunna användas i utredningar om äktenskapstvång 
och barnäktenskapsbrott,

	• att förbudet mot att erkänna otillåtna utländska äktenskap ska gälla utan undantag.

Lagändringarna föreslås träda i kraft den 2 juli 2026.

GAPF välkomnar alla lagändringar som kan stärka skyddet för hedersvåldsutsatta barn 
och unga och fortsätter driva våra 112 förslag på åtgärder för att bekämpa hedersrelaterat 
våld och förtryck.

112 konkreta förslag på åtgärder inom 14 områden för ett jämställt 
samhälle fritt från hedersrelaterat våld och förtryck

GAPF har drivit flera viktiga konkreta förslag på åtgärder mot hedersrelaterat våld och 
förtryck ur GAPF:s 112 konkreta förslag på åtgärder inom 14 områden från skolan, social-
tjänsten, polisen, hälso- och sjukvården till beslutfattare politiker och myndigheter för att 
stärka skyddet för de personer som utsätts för hedersrelaterat våld och förtryck.

Förslagen riktar sig till regering och riksdag, men även till kommuner och regioner, utan 
prioriteringsordning. GAPF anser att barnrättsperspektivet måste stärkas inom alla 
myndigheter.

Här är några förslag ur GAPF:s 112 förslag inom 14 områden som GAPF driver:

1.	 Inrätta en Hedersombudsman.

2.	 Stärk arbetet mot hedersrelaterat våld och förtryck i skolan.

3.	 Stärk skydd och stöd för barn som är eller riskerar att bli bortförda utomlands.

4.	 Förbud mot hijab och sexualisering av flickor under 18 år.

5.	 Inrätta kommunala handlingsplaner och åtgärder.

6.	 Stärk socialtjänstens arbete mot hedersrelaterat våld och förtryck.

7.	 Asylrätt för hedersvåldsutsatta personer och integration.

8.	 Åtgärdsprogram i sjukvården för att uppmärksamma personer som är utsatta för eller 
riskerar att utsättas för hedersrelaterat våld och förtryck.

9.	 Förebygga och stötta utsatta flickor och kvinnor som riskerar eller drabbade av 
könsstympning.
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Styrelsens tack
Ett stort och varmt tack till alla som på olika sätt stödjer arbetet mot hedersrelaterat våld 
och förtryck – till dig som är stödperson till hedersvåldsutsatta personer, kollega, medlem, 
volontär, Goodwill-ambassadör, givare, stödorganisation eller samarbetspartner. Ert 
engagemang och stöd gör verklig skillnad och är ovärderligt i kampen mot våld och förtryck.

Vi vill också rikta ett särskilt tack till de kommuner, företag och skolor som har valt att boka 
utbildningar med GAPF. Genom förebyggande insatser kan vi nå fler och ge fler 
möjligheter till stöd.

Under det gångna året har GAPF genomfört över 10 000 stödinsatser och gett råd och 
vägledning till mer än 5000 yrkesverksamma som möter frågor om hedersrelaterat våld 
och förtryck i sitt arbete. 

Sara Mohammad
ordförande

Anna Dehn Nordin
kassör

Dana Pourkomeylian
styrelseledamot

Moa Darabi
styrelseledamot

Micael Lorenz
styrelseledamot

Ulla Gustafsson
vice ordförande

Lena Kvarnström
styrelseledamot och ständig sekreterare

Robert Hannah
styrelseledamot

Hanna Dolck
styrelseledamot

Lena Liljeroth
styrelseledamot



Så kan du bidra

Ge en gåva 
Swisha en gåva på valfritt belopp till 900 62 71.

Bli medlem 
Bli medlem i GAPF och stå upp för ett 

jämställt samhälle fritt från hedersrela-
terat våld och förtryck. Som medlem får 

du rätt att föreslå kandidater till styrelsen, 
rösta och även själv kandidera till 

föreningens olika poster.

Bli månadsgivare 
Bli månadsgivare och ge ett livsviktigt 
bidrag till GAPF:s arbete för personer 

som utsätts för hedersrelaterat våld och 
förtryck på ett valfritt belopp 

varje månad.

Bli stödorganisation 
Anmäl ditt företag, ideella organisation, 

förening, kvinnoförbund, ungdoms-
förbund, stiftelse, fond, skola eller 

annan myndighet som stödorganisation 
till Fadimedagarna. Stödorganisationer 
till GAPF möjliggör evenemang för att 

hedra modiga Fadimes minne. 

Bli volontär 
Som volontär i GAPF finns det möjlighet 
att engagera sig på flera olika sätt. GAPF 
arrangerar årligen olika aktiviteter som 

ofta är i behov av volontärer. Även 
stödverksamheten är i behov av volon-

tärer i form av bland annat stödpersoner 
och volontärer på sommarlägret.

Följ GAPF i sociala medier 
Facebook RiksorganisationenGAPF 

Instagram gapf_riksorganisation 

X @GAPF 

YouTube @RiksorganisationenGAPF 

Tiktok @riksorg_gapf 

Linkedin @gapf

Läs mer om olika sätt du kan engagera dig på gapf.se/stod-oss
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